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1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 45

01.3 Total de seções não instaladas

48

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

45

45

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 13.527

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 13.527

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 13.527

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.155

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.155

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89.86%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   10.14% 1.372

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

Votos válidos

c) Votos em branco

b)Votos nulos

12.155

11.822

81

252

Votos nulos na urna 252

100,00%

0.67%

2.07%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

a) Votos a candidatos(as) concorrentes 97.26% 11.822
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

45

45

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 13.527

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 13.527

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 13.527

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.155

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.155

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89.86%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   10.14% 1.372

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

Votos válidos (nominais + legenda)

c) Votos em branco

b)Votos nulos

12.155

11.859

84

212

Votos nulos na urna 212

100,00%

0.69%

1.74%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes 97.56% 11.859

Votos nominais 97.52% 11.565

Votos para legenda 2.48% 294
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3.Recursos interpostos na junta eleitoral 0

4.Impugnações na junta eleitoral 0

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao 1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) IBARETAMA, sob
responsabilidade desta 130ª Junta Eleitoral da 6ª Zona Eleitoral, apresento o Relatório do Resultado da Junta Eleitoral,
acompanhado dos respectivos anexos.

Presidente da 130ª Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, FABIANO DAMASCENO MAIA, JUIZ PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL, assino
o presente relatório, juntamente com as membras e os membros da Junta Eleitoral, pelas(os) representantes do Ministério
Público e pelas(os) fiscais dos partidos, federações e coligações que o
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14060 - IBARETAMA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0006 0197 / 293 0476 / 52 345 312 Não  Apurada / Agregação

0006 0212 / 336 0473 / 51 387 360 Não  Apurada / Agregação

0006 0281 / 347 0479 / 1 348 324 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.


