



# Justiça Eleitoral

130<sup>a</sup> Junta Eleitoral

6<sup>a</sup> Zona Eleitoral

14060 - IBARETAMA - CE

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Resultado da Junta Eleitoral

06 de outubro de 2024

23:14:46



## Relatório do Resultado da Junta Eleitoral

Descrição	Percentual	Valor
<b>1. Seções eleitorais</b>		<b>48</b>
<b>1.1 Total de seções agregadas</b>		<b>3</b>
<b>1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos)</b>		<b>45</b>
<b>1.3 Total de seções não instaladas</b>		<b>0</b>
<b>2. Eleição Majoritária</b>		
<b>2.1 Seções que funcionaram</b>		<b>45</b>
2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas		45
2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)		0
2.1.3 Seções anuladas		0
2.1.5 Seções não apuradas		0
<b>2.2 Eleitorado apto a votar</b>		<b>13.527</b>
2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram		13.527
2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas		13.527
2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas		0
2.2.2 Aptos nas seções não instaladas		0
<b>2.3 Comparecimento</b>	<b>89.86%</b>	<b>12.155</b>
2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas		12.155
2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)		0
2.3.3 Votantes nas seções anuladas		0
2.3.5 Votantes nas seções não apuradas		0
<b>2.4 Abstenção</b>	<b>10.14%</b>	<b>1.372</b>
<b>2.5 Totalização</b>		
2.5.1 Total de votos - Prefeito		12.155
a) Votos a candidatos(as) concorrentes	<b>97.26%</b>	<b>11.822</b>
Votos válidos	<b>100,00%</b>	<b>11.822</b>
Votos anulados sub judice	<b>0,00%</b>	<b>0</b>
Votos anulados	<b>0,00%</b>	<b>0</b>
b) Votos nulos	<b>2.07%</b>	<b>252</b>
Votos nulos na urna	<b>100,00%</b>	<b>252</b>
Votos nulos técnico	<b>0,00%</b>	<b>0</b>
c) Votos em branco	<b>0.67%</b>	<b>81</b>



## Relatório do Resultado da Junta Eleitoral

Descrição	Percentual	Valor
<b>3. Eleição Proporcional</b>		
<b>3.1 Seções que funcionaram</b>		<b>45</b>
3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas		45
3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)		0
3.1.3 Seções anuladas		0
3.1.5 Seções não apuradas		0
<b>3.2 Eleitorado apto a votar</b>		<b>13.527</b>
3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram		13.527
3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas		13.527
3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas		0
3.2.2 Aptos nas seções não instaladas		0
<b>3.3 Comparecimento</b>	<b>89.86%</b>	<b>12.155</b>
3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas		12.155
3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)		0
3.3.3 Votantes nas seções anuladas		0
3.3.5 Votantes nas seções não apuradas		0
<b>3.4 Abstenção</b>	<b>10.14%</b>	<b>1.372</b>
<b>3.5 Totalização</b>		
3.5.1 Total de votos - Vereador		12.155
a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes	97.56%	11.859
Votos válidos (nominais + legenda)	100,00%	11.859
Votos nominais	97.52%	11.565
Votos para legenda	2.48%	294
Votos anulados sub judice	0,00%	0
Votos anulados	0,00%	0
b) Votos nulos	1.74%	212
Votos nulos na urna	100,00%	212
Votos nulos técnico	0,00%	0
c) Votos em branco	0.69%	84



## Relatório do Resultado da Junta Eleitoral

Descrição	Percentual	Valor
<b>3. Recursos interpostos na junta eleitoral</b>		0
<b>4. Impugnações na junta eleitoral</b>		0

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao 1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) IBARETAMA, sob responsabilidade desta 130ª Junta Eleitoral da 6ª Zona Eleitoral, apresento o Relatório do Resultado da Junta Eleitoral, acompanhado dos respectivos anexos.

Nada mais havendo a ser relatado, eu, FABIANO DAMASCENO MAIA, JUIZ PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL, assino o presente relatório, juntamente com as membros e os membros da Junta Eleitoral, pelas(os) representantes do Ministério Público e pelas(os) fiscais dos partidos, federações e coligações que o

---

Presidente da 130ª Junta Eleitoral



## Relatório do Resultado da Junta Eleitoral

Descrição	Percentual	Valor
-----------	------------	-------

### Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14060 - IBARETAMA

Zona Eleitoral	Seção principal /aptos	Seção agregada /aptos	Total de eleitores	Comparecimento	Local prisional	Ocorrência / Motivo
0006	0197 / 293	0476 / 52	345	312	Não	Apurada / Agregação
0006	0212 / 336	0473 / 51	387	360	Não	Apurada / Agregação
0006	0281 / 347	0479 / 1	348	324	Não	Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/CE

**SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO**

06/10/2024

23:14:46

**Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024**

**Eleições Municipais 2024 - 1º Turno**

**Oficial**

---

## **Relatório do Resultado da Junta Eleitoral**

---

### **Anexo II - Recursos e impugnações**

**Não há dados.**